UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC THỦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:   416/BC- UBND Lộc Thủy, ngày  29 tháng 10 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc kiểm tra, xử lý theo phản ánh từ đô thị thông minh

 Kính gửi:         UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số 4664/UBND-ĐTTM ngày 25/10/2021 của UBND

huyện Phú lộc về việc trả lời phản ánh kiến nghị từ Trung tâm Giám sát, điều

hành đô thị thông minh. UBND xã Lộc Thủy báo cáo như sau:

Ngày 28/10/2021 UBND xã Lộc Thủy đã tiến hành kiểm tra tại thực địa

theo nội dung phản ánh. Theo đó, qua kiểm tra việc buôn bán của ông Huỳnh

Ngọc Sửu không có hệ thống xử lý nước thải và xả thải trực tiếp ra bên ngoài.

Tại buổi làm việc, UBND xã đã yêu cầu ông Huỳnh Ngọc Sửu ở thôn

Thủy Yên Hạ, xã Lộc Thủy chấm dứt ngay hành vi xả nước thải ra bên ngoài và

tiến hành xây dựng bể chứa nước thải sinh hoạt trước ngày 02/11/2021.

Ông Huỳnh Ngọc Sửu đã có bản cam kết thực hiện theo yêu cầu của

UBND xã.

Trên đây là nội dung báo cáo về ảnh ánh của người dân trên hệ thống đo

thị thông minh. Kính báo cáo UBND huyện được biết.

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hoàng

		2021-10-29T15:49:33+0700